宜蘭區域網路中心管理委員會第 15 次會議會議紀錄

壹、會議時間：中華民國 105 年 05 月 18 日（週三）下午 14:00~15:30

貳、會議地點：宜蘭大學圖書資訊館 135 會議室

參、會議主席：陳懷恩館長

肆、出列席人員：如附件

伍、會議紀錄：曾國旭

陸、報告事項：

一、宜蘭區域網路中心業務報告。

1. 教育學術研究骨幹網路頻寬效能提升計畫

 5 月 26 日起開始移轉，預計 6 月 8 日完成。

 宜蘭區網將於 6 月初(暫訂 6 月 3 日)進行移轉。

2. 本年度工作重點

 協助教育部完成骨幹提升計畫。

 繼續維持日常營運及服務。

 網路規劃及諮詢，資安相關服務。

 協助下游連線單位建置 IPv6 網路環境及服務。

 有意願之單位歡迎與區網中心聯繫。

 持續提供雲端伺服器服務。

 歡迎各單位提出需求申請。

 持續協助各連線單位推動 ISMS。

 輔導、內部稽核。

 開設各項教育訓練課程，強化各連線單位網管人員的技

能。

 網路管理及雲端伺服器服務。

 資訊安全及個資保護。

 資訊倫理。

 可依需求至各校開設。

二、免費 SSL 憑證簡介。

 介紹 LetsEncrypt 免費 SSL 憑證。

三、「教育雲來學更佳」數位課程簡介。

柒、討論事項：

一、宜蘭區域網路中心管理委員會議開會地點原則，提請討論。

說明：區網中心為加強與連線單位交流，擬至各連線單位召開管

理委員會議，開會地點原則如下：

1. 每學年上學期會議仍在區網中心召開。

2. 每學年下學期會議地點由有意願之連線單位在上學期

會議提出申請，經與會成員同意後承辦。若同時有二個

以上連線單位提出申請，得以表決或其他方式協調產

生。

決議： 通過。

捌、臨時動議：無 。

玖、散會：15:30